Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 21 de maio de 2025 Ano XVII - Edição nº 02287 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A91284177B70868054E3F86651B4A91E

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• TEXTO COMPILADO - DECRETO Nº 007, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 - DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (CONSEA) PARA O MANDATO 2024-2026, NA FORMA QUE INDICA

• ACEITE DE IMPUGNAÇÃO.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A91284177B70868054E3F86651B4A91E

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

1

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 007, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

Texto compilado

(Vide Decreto nº 015, de 23 de julho de 2024)

(Vide Decreto nº 025, de 20 de maio de 2025)

Designa os membros do Conselho Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional (CONSEA)

para o mandato 2024-2026, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos II, IV e VI, da

Lei Orgânica do Município e à vista dos arts. 7º, parágrafo único, e 9º, inciso II, da Lei

Municipal nº 612, de 11 de março de 2015, c/c arts. 3º e 4º do Decreto Municipal nº 005,

de 8 de fevereiro de 2024,

CONSIDERANDO o pedido de designação dos membros do Conselho

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (CONSEA), conforme Memorando nº

132/2023-SEMASC, expedido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e

Cidadania,

DECRETA:

Art. 1º Ficam designados os membros e respectivos suplentes, abaixo

relacionados, para a composição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional (CONSEA), com mandato de 2 (dois) anos:

§ 1º São representantes governamentais:

I - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania:

a) DIEGO SILVA DE JESUS, matrícula nº 65500 (titular); (Redação dada

pelo Decreto nº 015, de 23 de julho de 2024)

b) WILLIANE MENDONÇA DOS SANTOS, matrícula nº 65544 (suplente).

II - Secretaria Municipal da Educação:

a) ÊDA TELES CHAGAS, matrícula nº 65597 (titular); (Redação dada pelo

Decreto nº 025, de 20 de maio de 2025)

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DE29E4FCF965A7BB5D50BC75103620C

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

2

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________

b) VIRGÍNIA LÚCIA GONÇALVES VALENTE, matrícula nº 65526

(suplente).

III - Secretaria Municipal da Saúde:

a) CLEIDIANE COSTA DA MOTA, matrícula nº 65652 (titular);

b) WILMA DE ARAÚJO SILVA, matrícula nº 65629 (suplente). (Redação

dada pelo Decreto nº 025, de 20 de maio de 2025)

IV - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio

Ambiente:

a) ELIENE RODRIGUES DA COSTA VINHAS, matrícula nº 65721

(titular); (Redação dada pelo Decreto nº 025, de 20 de maio de 2025)

b) FABIANO PEREIRA SÁ, matrícula nº 65513 (suplente).

§ 2º São representantes da sociedade civil:

I - Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares

de Teodoro Sampaio:

a) ANA MARIA DE SANTANA NONATO (titular);

b) CATIANE RAMOS COUTINHO (suplente).

II - Associação Comunitária dos Moradores do Paraíso:

a) ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS (titular);

b) JOSÉ DOS SANTOS (suplente).

III - Associação dos Agentes Ambientais de Teodoro Sampaio:

a) NILTON TEIXEIRA PEREIRA (titular);

b) IRANY SANTOS FRANÇA (suplente).

IV - Sindicato dos Trabalhadores em Serviço Público no Município de

Teodoro Sampaio:

a) JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS (titular);

b) VALDICE SUELO DE UZÊDA LUNA (suplente).

V - Mandato de Participação Popular:

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DE29E4FCF965A7BB5D50BC75103620C

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

3

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________

a) MARIA DO CARMO NUNES DOS SANTOS (titular);

b) MARIA VALDENICE SUELO DE UZÊDA LUNA (suplente).

VI - Associação Comunitária do Povo de Santo de Teodoro Sampaio:

a) MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO SANTOS (titular);

b) HILDA PEREIRA DOS SANTOS (suplente).

VII - Associação dos Produtores da Agricultura Familiar de Teodoro

Sampaio:

a) MARIA DA GLÓRIA TEIXEIRA DOS SANTOS (titular);

b) JACIARA DE SOUZA PEREIRA (suplente). (Redação dada pelo

Decreto nº 025, de 20 de maio de 2025)

VIII - Associação dos Produtores Rurais do Pau Brasil:

a) MAXIMIANO DA SILVA RAMOS (titular);

b) ALAÍDE DA SILVA DOS ANJOS (suplente).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio-BA, 15 de fevereiro de 2024.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DE29E4FCF965A7BB5D50BC75103620C

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 21 de maio de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                                          ESTADO DA BAHIA
                                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

                Decidimos acatar pela impugnação do Edital Registro de Preço nº

09/2025, a administração pública decidiu aceitar as alegações
apresentadas em um pedido de impugnação da empresa YSLA
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 47.728.368/0001-34,
reconhecendo que o edital de licitação possui divergências entre o Termo
de Referência e o Edital. Com tudo isso, iremos fazer algumas alterações
no edital.

                   Teodoro Sampaio, 20.05.2025

                                         Joseval Silva de Argolo Azevedo
                                                        Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A91284177B70868054E3F86651B4A91E

		2025-05-21T10:26:36-0300